
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 174/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2018
a las 09:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de interpretación y traducción telefónica y escrita para
Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, nº 267.

Valor estimado del contrato 95.063 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.026,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.063 EUR.

Clasificación CPV
64000000 - Servicios de correos y telecomunicaciones.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
Del 15/11/2018 al 14/11/2020

Observaciones: La duración inicial del contrato será de DOS (2) AÑOS.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Se propone como entidad adjudicataria del contrato a la entidad Interpret Solutions, S.L. dado que garantiza el
servicio en los términos exigidos de acuerdo a lo especificado en el Pliego de Condiciones Particulares y
Prescripciones Técnicas, presenta la oferta económicamente más ventajosa y aporta mejoras adicionales que
favorecen al resultado final del servicio.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2bfd7a9-1bcc-4d88-934f-2d4a0a05b36e


Precio de la oferta más baja 6,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 13,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Interpret Solutions, S.L.
NIF B85004349
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se propone como entidad adjudicataria del contrato a la entidad Interpret Solutions, S.L. dado que
garantiza el servicio en los términos exigidos de acuerdo a lo especificado en el Pliego de Condiciones Particulares y
Prescripciones Técnicas, presenta la oferta económicamente más ventajosa y aporta mejoras adicionales que
favorecen al resultado final del servicio.

La adjudicación del presente Expediente, se ha efectuado a razón de un importe de SEIS EUROS CON NUEVE MIL
SEISCIENTOS TREINTA Y DOS CENTIMOS DE EURO (6,9632 €) IVA (21%) EXCLUIDO, total de los precios
unitarios ofertados, sin sobrepasar en todo caso la cantidad estimada para toda la duración del contrato de 95.063,00
€.
Fecha del Acuerdo 23/11/2018
Plazo de Formalización Del 24/11/2018 al 14/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2018 a las 14:00
Observaciones: A/A. Tomás Ramos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración Criterios Mediante Fórmulas: Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Fórmula LegalExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valoración mediante criterios cuya ponderación depende de un juicio de valora: Oferta Técnica
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o9elMSogebFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003423531 |  2018-531693 | vie, 23 nov 2018 09:34:50:857 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30548653077244945221551482648531033317 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o9elMSogebFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

